
PETANCABANAN - EN KORT HISTORIK OCH NUTID 

I början av 2000-talet spelades petanca (boule) i parken ”Parque Helena” belägen bakom 
Club Nórdico Mar Menor. Parken användes även för våra tipspromenader. 
Vi var inte många aktiva i klubben då, som hade 160 medlemmar, men aktiviteterna var var 
många. Cykling, promenader och utflykter med egna bilar skedde enligt skrivna listor och 
med små affischer över kommande händelser. 
 
Petancabanan togs i bruk runt 2001–2002. Den hade bänkar, bord och 6-8 banor som 
användes av finländare, engelsmän och svenskar, som spelade tillsammans med islänningarna. 
Det fanns ett litet trähus för redskap vid banan. Vi spelade, då som nu, på fredagar med 20-30 
aktiva varje gång. 
 

En dag brände dock ungdomar ned vårt lilla skjul. Trots detta fortsatte vi att spela. På den 
tiden hade kommunen en kontaktperson i Las Claras, Anne Wulf. 
Vår kassör Irene Åhlander hade god kontakt med henne. Vår ordförande Göte Johansson tog, 
tillsammans med Irene, kontakt med Anne Wulf och berättade om problemen med 
petancabanan. Anne föreslog att vi skulle designa ett hus för vår verksamhet, vilket vi gjorde. 
Hon tog sedan upp det med kommunen, vilket ledde till ett möte med borgmästaren och 
fritidsnämnden där vi presenterade vår lösning. 
Vi fick grönt ljus och huset byggdes. 
Invigningen var högtidlig med vår kvinnliga borgmästare och ordförande Göte Johansson, 
som båda fick ett sidenband som minne.  
Svenskar, finländare och folk från kommunen bjöds på kaffe och kakor av kommunen. Efter 
själva invigningen blev det en petancatävling mellan kommunen och klubben, där Club 
Nórdico Mar Menor segrade. 
 
Senare genomförde vi en totalrenovering av banorna genom att lägga till sand och nya plattor. 
Plattorna numrerades och pinnar sattes för att markera ytterkanter. Vi fick tillstånd av Anne 
Wulf att måla den intilliggande muren. Rune Ericsson, som i styrelsen var ansvarig för våra 
lokaler, såg till att petancahuset var fritt från klotter. Detta är historien om petancahuset, som 
inte finns i stadsplanen, utan enbart i verkligheten.  

   
Berättelsen delas av Göte Johansson, som var ordförande i Club Nórdico Mar Menor mellan 
åren 2002 och 2009. 

Sedan Göte Johanssons tid som ordförande har petancaverksamheten vid Club Nórdico Mar 
Menor fortsatt att utvecklas. En kort återblick: 

2013 började Thomas Doxryd och Håkan Gustafsson att spela petanca på klubbens bana. 
Dessa två har varit betydelsefulla för spelets popularitet samt för underhållet och utvecklingen 



av banorna och petancahuset. 
 
2016 skapade Thomas Doxryd det nuvarande spelsystemet, som övergick från att ha ett A-
lag och ett B-lag, till ett system som främjar social samvaro genom spelets inneboende 
potential. Nu spelar alla mot alla, och det är slumpen som bestämmer spelpartners. Detta 
bidrar till den sociala gemenskapen som är kärnan i det nya spelsystemet. Petancaaktiviteten 
har blivit en av de mest populära aktiviteterna hos Club Nórdico Mar Menor. Håkan 
Gustafsson, vår Banmästare, ansvarar för banorna vid petancahuset.  

Håkan Gustafsson förklarar: 
På våren 2019 avlägsnade kommunen träden på petancabanan och planterade nya på helt 
andra platser, samtidigt som de installerade ett bevattningssystem. De nedgrävda ledningarna 
mellan träden ledde till att våra petancabanor kom i konflikt med de nyplanterade träden och 
ledningarna. Under juli månad 2019, en period med intensiv värme (+40 grader), upptäckte 
jag förändringarna och började återställa banorna.  
Jag uppmätte området, skapade en planritning och markerade träden på den. Sedan ritade jag 
upp 12 nya banor och flyttade startplattorna, vilket krävde många timmars arbete i hettan. 
Tidigare avslutades spelen genom att alla samlades runt en ring och kastade mot centrum. 
Cirklar var utritade närmare och närmare ringens mitt, och den som hamnade närmast cetrum 
vann. sedan dess har antalet petancabanor ökat, och ringen har bytts ut mot en kula fäst vid en 
pinne. 

Över åren har banorna utökats till 17, och som mest har 65 spelare deltagit. Det maximala 
antalet spelare är omkring 68. 

År 2021 blev Jonny Johansson lärling hos Banmästare Håkan Gustafsson. Jonny Johansson 
har genomfört sitt lärlingsprov med vitsordet ”Med beröm godkänd.” Idag är Jonny Johansson 
vice banmästare, under Mäster Håkan Gustafssons ständiga tillsyn 

Utan klubbmedlemmarnas engagemang i petancaverksamheten hade vi inte kunnat spela 
petanka som vi gör idag.  
Verksamheten återspeglar klubbens filosofi - klubben är dess medlemmar. 

Vi vill ge ett särskilt tack till Jonny Johansson, Kari Paavonen och Jan Bergman för 
renoveringen av petancahuset både exteriört och interiört. 

Petancakommittén sköter petancaverksamheten inom Club Nórdico Mar Menor. Kommittén 
består av följande medlemmar i alfabetisk ordning:  
Janne Bergman, Thomas Doxryd¸ Håkan Gustafsson, Jonny Johansson, Annika Nilsson, 
Kari Paavonen, Stefan Schiller och Per Gunnar Skog. 

Hälsningar Stefan Schiller 

 

 

  



 


